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EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS 

(ENAG) 

BALANCE GENERAL 

Al 31 DE ABRIL 2016 

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

BANCOS 

B.C. H. 1110201-01-000070-0 

Cuentas por cobrar 

Inventarios 
Materia Prima 850,915.53 

Repuestos 397,007.76 

Existencias 4,307,660.27 

Inventario de Gaceta 2,286,045.00 

Especies Municipales 131,154.00 

GASTOS ANTICIPADOS - . 

Prima de Seguro 100,848.93 

Retencion del 1% ISR. 795.50 

Pago anticipado ISR.(Pagos a cuenta) 

ACTIVO NO CORRIENTE 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 

T~f~'GS 5,180,365.lQ . 

Edificios 7,126,771.39 7,126,771.39 

Mobiliario y Equipo de Oficina 3,093,805.49 

Equipo de Reparto 894,831.01 

Equipo de Computación 1, 708,826.18 

Material Educativo 6,156.00 

Equipo de Imprenta., lit. y Ene. 8,109,694.61 

Equipos Varios 305,468.49 

Activos Varios 643,515.34 

Herramientas 1,661,450.77 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por Pagar 

Impuestos por pagar 

Impuesto sobre ventas 15% 102,762.32 

Retencion en la fuente 12.5% 3,750.00 
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EMPRESA NACIONAL 
DE ARTES GRÁFICAS 

ENAG 

24,026,315. 78 

2,461,792.41 

13,490,096.38 

7,972,782.56 

101,644.43 

28,730,885.38 

28, 730,885.38 

52,757,201.16 

690,880.22 

584,367.90 

106,512.32 

52,066,320.94 

5,000,000.00 
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